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investeringsfond” 
 

Förslag till beslut 

1. Föreslå kommunfullmäktige att motionen avslås. 
 

 

 

 

Britt-Marie Lundberg Björk  Marita Sirviö 

Förvaltningschef  Utredare  

 

Ärendebeskrivning 

I en motion från Marie Åkesdotter (MP) mfl, föreslås kommunfullmäktige att 

inrätta en social investeringsfond.  Kommunkansliet har bett samtliga nämnder 

att inkomma med ett yttrande kring motionen. 

 

Med en social inverstingsfond kan kommunen med förebyggande insatser 

minska såväl antalet utsatta människor som kommunens kostnader. 

Utgångspunkten är att göra avsättningar till en fond inom kommunbudgeten 
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som kan disponeras av nämnder och verksamheter som behöver utökade 

resurser för barn och unga.  Ofta handlar det om förstärkningar och utveckling 

av befintliga verksamheter som olika stödresurser till barn med svårigheter samt 

fritidssysselsättningar. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ser denna fråga som intressant, men att denna bör utredas 

ytterligare innan ett beslut kan tas. Det är en god idé med en social 

investeringsfond där möjligheter till nya verksamhetsidéer och 

samverkansprojekt kan hitta en finansiering. Fördelen med denna form är just 

frågor där flera verksamheter och nämnder behöver samverka och att det finns 

en flexibilitet när det gäller ekonomiska medel för att utveckla ett förebyggande 

arbete genom projekt eller extra stöd.  

 

Det behöver dock göras en grundligare utredning om hur Tyresö kommun 

skulle kunna forma en social investeringsfond och hur den ekonomiska 

strukturen skulle kunna se ut. Det behöver vara tydligt med var medel ska tas 

från, samt hur detta ska följas upp och redovisas. Till detta behövs tydliga 

rutiner med vilka kriterier som ska gälla för vilka som ska kunna beviljas medel.  

 

Det finns kommuner som har inrättat sociala investeringsfonder och det är 

lämpligt att höra med dem vilka erfarenheter de har kring arbetet och hur 

hanteringen kring detta har utformats hos dem. Norrköpings kommun har 

exempelvis tagit fram riktlinjer, men ännu inte format någon modell för 

beräkning av kostnadsminskningar. I Tyresö skulle det isåfall vara lämpligt att ta 

fram den modellen innan en investeringsfond skulle tillämpas. Egentligen skulle 

det kanske kunna räcka med att utveckla samordning utifrån samma fokus, utan 

att särskilt göra detta till en fond. Med dessa anledningar anser förvaltningen att 

motionen bör avslås fram till dess att frågan utretts ytterligare. 

 

Ärendets beredning 

I detta ärende har samtliga av förvaltningens verksamheter haft möjlighet att 

inkomma med synpunkter. 


